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Geachte heer Bastiaans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Bent u het met Veur Groeët Venlo eens, dat met het kiezen van een andere locatie deze laadpaalvoorziening efficiënter zou zijn?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn het ermee eens dat een andere locatie voor deze laadpaalvoorziening efficiënter kan zijn. We hebben de situatie opnieuw beoordeeld en hebben de gehandicaptenparkeerplaats onlangs verplaatst.

Vraag 2
Wie bepaalt deze ongelukkige locatie, gemeente of contractant?

Antwoord vraag 2
De gemeente bepaalt in samenwerking met Vattenfall de locaties waar de laadpalen worden gerealiseerd. Tot nu toe zijn er 178 laadpalen geplaatst waarvan bij nader inzien twee laadpalen wat ongelukkig geplaatst waren.

Vraag 3
Bent u bereid om alsnog de situatie aan te (laten) passen en zo ja, voor wie zijn dan de kosten (gemeente of contractant) en wat zijn dan de kosten?
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Antwoord vraag 3
Ja, de situatie is al aangepast in overleg met de gehandicaptenparkeerkaarthouder. Hier zijn extra kosten mee gemoeid. De totale kosten voor materiaal en arbeid zijn€ 225,00. Deze kosten komen voor rekening van de gemeente.

Vraag 4
Indien de kosten voor de gemeente zijn, zouden wij graag willen weten, waarom dat zo is

Antwoord vraag 4
De gemeente is verantwoordelijk voor het plaatsen van gehandicaptenparkeerplaatsen en is eigenaar van de openbare ruimte.

Vraag 5
Bent u ook van mening dat dit geldverslindende acties zijn en zo ja, hoe gaat u dat in de toekomst voorkomen?

Antwoord vraag 5
Nee, wij delen u mening niet.

Vraag 6
Bent u het met Veur Groeët Venlo eens dat dergelijke lange uitvoeringstermijn niet zal leiden tot motivering van inwoners en de gemeente hier een slecht signaal afgeeft?

Antwoord vraag 6
Wij zijn het niet met u eens dat de gemeente hier er een slecht signaal afgeeft.
Door afhankelijkheid netcapaciteit en materieel kunnen uitvoeringstermijnen langer duren dan gewenst.

Vraag 7
Kunt u ons een feitenrelaas opstellen hoe deze casus is gelopen en een reflectie geven, waar het volgens het college fout gaat? Of bent u van mening dat dit een normale procedure is?

Antwoord vraag 7

Wij zijn van mening dat de normale procedure is gevolgd.

Vraag 8
Heeft de gemeente wel voldoende mogelijkheden om de uitvoerende partij aan te sporen tot een snellere realisatie?

Antwoord vraag 8
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Nee, deze mogelijkheden hebben wij niet. Deze mogelijkheden liggen wel bij de concessieverleners provincie Limburg en Noord-Brabant.

Hoogachtend,

Burgemeester en we

de secretaris

van Venlo

de burgemeester
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